In Dei nomine. Pateat universis quod nos Fernandus, Dei gratis
rex Castelle, Aragonum, Legionis, Sicilie, Toleti, Gallecie, Gallecie
[sic] ; Maiorc#arum, Sardinie, Corsice, Murcie, Giennis, Algarbii, Al-
gecire, Gibraltaris, comes Barchinone, dominus Vizcaye et/2 Moline
dux Athenarum et Neopatrie, comes Rosillonis et Ceritanie, marchio
Oristanni, comesque Gociani, ut a maioribus accepimus, bonorum reguun
et principum est, sic corpus rei public7e procurare quod, dum unam
partem tuentur, aliam minime negligant, et dum/3 presentes, in arduis
occupati negociis, ad bonum regimen regnorum et terrarum soli et do
per se vaccare aut intendere non valeant, personas sibi affixas ad id
deligant, consocient et assumant. Cum igitur impediti et occupati tan-
turn simus in rebus et negociis arduissimis/4, quod regimini et guber-
nationi regnorum. et terrarum nostrarum, ut convenit, providers non
valeamus, tenore pTesentis, gratis et de nostri derta scientia motuque
proprio et mera acs spontanea voluntate, vos, serenissimam Ysabelem,
reginam, carissimam et dilectissimam conjugem nostram/6, cuius pru-
denciam ingenii ac virtutum omnium experiencia vidimus circumfulctam
nobisque fidissimam, conregentem, gubernatricem~, adwinistratricem
geenralem et alteram nos, in regnis nostris AYSgonum, Sicilie, Valen-
cie, Maioricarum, Sardinie et Cornice, principatu/s Cathslonie, insulin
adiacentibus et aliis regnis et terris Corone ragie Aragorum, facimus,
statuimus, creamus, preficimus pariter et ordinamus . Its quod vos,
dicta serenissima regina, coniunx nostra dilectissima, in dictis regnis,
principatu, insulis et terris et in unoquoque/7, nobis presentibus vel
absentibus ab eisdem et in nostri presentia vel absentia . pei vos, absque
nostri interventu neque a nobis aliqua requisita consults, presitis et
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emperitis omnibus et singulis archiepiscopis, episcopis, magistris, a:)-
batibus, prelatis ac religiosis, necnon omnibus et singulis ducibus/S
marchionibus, comitibus, baronibus, civitatibus et terris, gubernatori nos-
tro generali et eius vicesgerentibus, universitatibus, 1usticiis, iuratis,
thesaurariis, vicariis, procuratoribus, alcaydiis seu castellanis, quoa!um-
que usu seu consuetudine castra tenentibus, etiam ad usum et con-/9-
uetudinem flispanie, of ceteris subditis, officialibus et personis, tam
maioribus quam minoribus, dictorum regnorum " et terrarum, quovis
officio, dignitate, lege condritione et gradu distinctis ; et possitis super
ipsis indistincte, tamquam persona nostra, universaliter et particula-
riter/lo disponere, mandare, ordinare et statuere, prolibito voluntatis,
sicuti vestre prudencie et discrE~cioni, 1ro nostri et vestro servicio-ac
statu et conservatione rei publice dictorum regnorum, principatus, co-
mitatuum et insularum et cuiuslibet eorum et earum, videbitur expedire .
Possitis insupEr in et/11 super prenominatos et alios regnicolas et
subditos nostros,. acs etiam super alienos seu exteros inibi existentes
et quomodolibet declinantes, presentes pariter ut futuros, exercerc iuris-
dictionem quamcumque, civilem et criminalem, altam et baxiam me-
rumque mixtum imperium, cum/i2 omnimoda gladii l:otestate, quos-
cumque delinquentes et culpabiles castigando, et aficiendo penis debi-
tis, iuxta delictorum qualitatem, vel, si vobis videbitur, de dictis cri-
minibus et aliis gravioribus et gravissimis, otiam si rei aut inculpati
de crimine lese fuerint maiestatis/13 in primo capite, remittere,*per-
donare, componere, transhigere et pacisci, et penas civiles et crim.ina-
les remittere pro pecuniis aut aliis de gratia speciali . Possitis etiam
privilegia, facultates et libertates, iuxta ritum, ordinem et forman ius-
ticie et etiam gratie et alia quecumque/14 quantumcumque grandia,
concedere et concessa confirmare, subvenciones, dona, collectas, inmu-
na, subsidia, mutua vel servicia quevis, ab incolis dictorum regnorum,
insularum, comitatuum et terrarum :, petere, obtinere, procurare et ha-
bere eaque acceptare . Possitis insuper et valeatis/16 transigare, pacca-
re, atque gratias, relaxatiories, concessiones ct provisiores quascum-
que, da bonis et iuribus nostris, quibuslibet personis vobis benevissis
pro vestre voluntatis libito, facere, etiam cum iuramento in animam
nostram et penis ac bonorum, ac iurium nostrorum obligationibus . Pos-
sitis ulterius/16 instrumento seu instrumentis, gratie redimendi median-
tibus, vel sine ipsis .aut ad imperpetuum, bona, iura, redditus, d'irictus,
mandas, pedagia, cabellas, portus scadennas, jurisdictiones, bona et
iura nostra quecumque, dictorum regnorum, principatus, insularum et
terrarum et cuiuslibet/17 eorum et earum, nobis pertinentes et perti-
nencia, et que in futurum spectare poterunt et pertinpro, vendere, im-
pignorare, dare et d3 eis gratiam gratiose faccre, et aiienare illis per-
sone vel pprsonis quibus volueritis, sub tempos seu temporibus vobis
benevisis, aut ad imp2rpetuum_ Possitis/1g preterea exigere,